

قرمزها با ترکیب نیم فصل اول مقابل آلومینیوم



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس روز گذشته آخرین تمرین خود قبل از سفر به اراک را انجام داد و در پایان اعضای تیم با یک دستگاه اتوبوس راهی اراک شدند. مهم‌ترین دغدغه اوسمار برای این بازی استفاده از بازیکنان جدید تیمش بود که به وی اطلاع دادند در تلاش برای باز شدن پنجره نقل و انتقالات و ثبت قرارداد تازه‌واردها هستند. عیسی آل‌کثیر، عبدالکریم حسن و اورونوف ازبک نفراتی هستند که اوسمار قصد داشته و دارد حداقل از دو نفر از آنها در ترکیب اصلی سود برد اما از قرار معلوم این اتفاق رخ نخواهد داد. اگرچه باشگاه پرسپولیس روز گذشته از صدور مفاسد حساب مالیاتی بویژیدارادوشوویچ خبرداد اما ترجمه و ارسال این مدارک به کرواسی و به تأیید اداره مالیات کرواسی رسیدن زمانبر خواهد بود و طبیعی است که تا عصر امروز پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس باز نشود. این باشگاه حداقل باید یک هفته زودتر در این مورد اقدام می‌کرد و همه چیز را به ۲۸ ساعت پایانی موکول نمی‌کرد. در این میان طبیعی است که اوسمار بابت این اتفاق از همه شاکبی تر باشد. او برای بازی حساس امروز روی نفرات جدید تیمش علی‌الخصوص عبدالکریم و آل‌کثیر حساب کرده بود و در بازی دوستانه اخیر سرخپوشان نیز از این دو بازیکن در ترکیب اصلی سود برد. نکته جالب اینکه باشگاه پرسپولیس در مورد بازیکنان جدید تا شنب گذشته جواب قطعی را به اوسمار نداد و از او خواستند این نفرات را همراه تیم به اراک ببرد تا در صورت باز شدن پنجره نقل و انتقالات باشگاه و ثبت قرارداد آنها بتوانند به میدان بروند. همین مساله باعث شد اوسمار برای انتخاب ترکیب مدنظرش دچار سردرگمی شود.

عالی‌شاه و اورونوف غایبان سفر به اراک

پرسپولیس برای بازی امروز با آلومینیوم دو بازیکن را با خود به این سفر نبرده است. امید عالی‌شاه به دلیل محرومیت و اورونوف نیز به خاطر عدم آمادگی لازم در لیست بازی با آلومینیوم قرار نگرفتند. از قرار معلوم هافبک ازبک بعد از حذف تیمش از جام ملت‌ها مدت زیادی را استراحت کرده و تا حدودی از فرم مطلوب فاصله گرفته است از این رو او در تهران ماند تا به تمرینات اختصاصی بپردازد. هرچند او اگر به اراک هم می‌رفت به مانند تازه‌واردهای دیگر تیمش بعید بود کارت بازی‌اش صادر شود. با این حال اوسمار فقط او را در تهران نگه داشت.

پرسپولیس با ۲۴ بازیکن در اراک

با نظر اوسمار سرخپوشان با ۲۴ بازیکن راهی اراک شدند. در همین راستا بازیکنان جوان زیادی این فرصت را پیدا کردند که در لیست مسافران اراک قرار بگیرند. امیررضا رفیعی و مهرشاد اودی دو دروازه‌بان جوان تیم به همراه

ذبیح‌الله پورشیب در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: در تمام این سال‌ها زیر یک دقیقه با دانشگاه آزاد توافق کردم

وفادارترین بازیکن باشگاهی هستم

خیلی برای قهرمانی دوباره انگیزه داریم



مهدی منصرف خبرنگار

رقابت‌های سوپر لیگ کاراته در روزهای گذشته و در آخرین ماه‌های سال سرانجام با حضور ۷ تیم آغاز شد و تیم دانشگاه آزاد نیز با دو پیروزی در هفته نخست در صدر جدول هفته نخست قرار گرفت. ذبیح‌الله پورشیب، کاپیتان پرافتخار و قدیمی تیم ملی کاراته اسمال برای شازدهمین فصل نیز در تیم دانشگاه آزاد حضور دارد تا رکورد قدیمی‌ترین و وفادارترین بازیکن لیگ را همچنان در اختیار خود داشته باشد. ذبیح‌الله پورشیب در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درخصوص همراهی دوباره تیم دانشگاه آزاد، شرایط خود برای ادامه حضور در کاراته و مسائل دیگر صحبت کرد که در ادامه می‌خوانید.

به نظر شما برگزاری سوپر لیگ کاراته تنها با حضور ۷ تیم در کاراته با توجه به پتانسیل نیروی انسانی این رشته مناسب است؟

سوپر لیگ آن شور و شوق و هیجان گذشته را ندارد و فقط هم به برگزارکنندگان مسابقات برنمی‌گردد و به بازیکن هم برمی‌گردد. در بحث مالی که واقعا بچه‌ها را تحریک نمی‌کند و هیچ انگیزه‌ای نمی‌دهد و واقعا قراردادها پایین است و تنها قرارداد چند نفر بالاست که این عدد به ظاهر بالا هم مبلغی نیست که بشود با آن کاری کرد. خیلی از بچه‌ها نیز قرارداد ندارند و فقط می‌آیند در لیگ بازی کنند. با این حال آن انگیزه‌ای که باید در بین بچه‌ها به خصوص جوانان که در لیگ خود را نشان دهند نیز وجود ندارد. موضوعی که دیگر به خود ورزشکار بازمی‌گردد. زمانی که ما در ۱۸۰۱ سالگی با مالیاتی که تقریبا هیچی نبود، یقه عنوان داران را در تانامی می‌گرفتم و آنقدر انگیزه داشتیم که مربی را مجاب می‌کردیم از ما به جای یک باتجربه عنوان در ترکیب استفاده کند. موضوعی که امروز حقیقتا در جوانان نمی‌بینم. یک بازیکن وقتی آنقدر خوب باشد که هیچ پنهانی دست کسی ندهد و به جای حرف زدن خود را در تانامی ثابت کند، دیگر نمی‌شود روی اسم او قلم قرمز کشید. تمام مربیان نیز به دنبال بازیکنانی خواهند رفت که از لحاظ فنی، شخصیتی و اخلاقی خوب باشند و قطعا این بازیکن می‌تواند به کاراته کمک کند و خودش را نیز پاسخوگی زحمات و رفتارشان باشند.

در این فصل نیز همانند فصول گذشته تیم دانشگاه آزاد را همراهی کردید.

همیشه پاینده به اصول اخلاقی و رفتاری هستم. استاد صافی یکی از مربیان بزرگ تاریخ کاراته ایران است و انصاف نیست که این را نگویم. ایشان در کشورهای زیادی تدریس و مربیگری کرده است و سرشار از تجربه‌ای است که خیلی‌ها این تجربیات را ندارند. کمتر کسی را داریم که مانند ایشان دارای چنین جایگاه و قابل اعتماد و احترام باشد. قرارداد های من همیشه در تمامی این سال‌ها با ایشان و دانشگاه آزاد زیر یک دقیقه بوده است و هیچ وقت درخصوص مبلغ قرارداد خود و هیچ بازیکنی صحبت نکردم.

طی این سال‌ها هیچ وقت به جدایی از دانشگاه آزاد فکر نکردید؟

همه من را می‌شناسند و می‌دانند که سال‌ها از نفت و فولاد و سپاهان

سهیل صحرائی، محمد بادپا، امید فهیمی و میلاد سوگرگی از نفرات زیر ۲۳ سال سرخپوشان هستند که در اراک حضور دارند. البته باید دید کدام یک از این نفرات در لیست ۲۰ نفره قرار می‌گیرند. ناگفته نماند که رضا درویش به اوسمار توصیه کرده از بازیکنان جوان تیمش بیشتر بهره ببرد تا آنها برای فصل بعد بتوانند بازیکن موثری برای سرخپوشان باشند.

ترکیب پرسپولیس همان همیشگی

از قرار معلوم اوسمار چاره‌ای ندارد جز اینکه امروز از همان ترکیب نیم فصل اول در مقابل آلومینیوم اراک بهره ببرد. در این میان علیرضا بیرانوند که جایگاهش در ترکیب اصلی محفوظ است و زوج خط میانی را هم گولسیانی و کنعانی تشکیل خواهند داد. شاید اگر عبدالکریم در نقش مدافع چپ به میدان می‌رفت اوسمار، نعمتی را در کنار گولسیانی بازی می‌داد اما او مجبور است نعمتی را به مانند نیم فصل اول در جناح چپ بازی دهد. برای سمت راست هم همچنان دانیال اسماعیلی فر گزینه اول است. در خط میانی به نظر مسعود ریگی و سروش رفیعی دو بازیکن میانی باشند و در سمت چپ و راست نیز مهدی ترابی و سعید صادقی به میدان بروند. در این بین وحید امیری هنوز شرایط فیکس بازی کردن را ندارد و کارت بازی عیسی هم تا دیشب صادر نشده بود. در چنین شرایطی اوسمار مجبور است شهاب زاهدی را در کنار نیسیل باهوویی به میدان بفرستد. البته اوسمار، وحدت حنائوف را هم برای بازی در خط میانی و حتی پشت مهاجم در اختیار دارد. از این جهت که او به نوعی آچار فرانسه کادرفنی به حساب می‌آید.

آخرین بازی شهاب در اراک؟

شواهد امر نشان می‌دهد که امروز آخرین بازی شهاب زاهدی با بیراهن

پرسپولیس در این فصل خواهد بود. از این جهت که او در تلاش است فرصت حضور در لیگ برتر را از دست ندهد و در همین مقطع اردوی سرخپوشان را ترک کند. البته اوسمار با این مساله مخالف است و ترجیح می‌دهد در خط حمله اگر قرار است بازیکنی جدا شود نام او نیسیل باهوویی باشد. به هر شکل باشگاه پرسپولیس در حال حاضر به دنبال پیدا کردن یک مهاجم داخلی است تا او را جانشین زاهدی کند. هرچند کمتر تیمی حاضر می‌شود در این مقطع حساس مهاجم خود را از دست دهد. ضمن اینکه اوسمار فقط به دنبال مهاجم بلند قامت با خصوصیات دوندگی بالا و گلزنی است و برخی نفرات که در رسانه‌ها از آنها نامبرده می‌شود اصلا در لیست این مربی برزیلی نیستند.

سود ۲٫۵ میلیاردی پرسپولیس از فروش وحدت

باشگاه پرسپولیس در صورتی که رضایت دهد وحدت حنائوف در این مقطع از فصل جدا شود فقط مبلغی در حدود ۲٫۵ میلیارد تومان سود خواهد برد. از این جهت که ایچنت این بازیکن مدعی شده اگر قرار باشد وحدت راهی تیم کراهی شود باید رضایتنامه او در ازای ۵۰ هزار دلار صادر شود. این در شرایطی است که باشگاه پرسپولیس می‌تواند خودش با باشگاه خواهان حنائوف وارد مذاکره شده و مبلغ خیلی بیشتری از فروش او به دست بیاورد. هرچند ایچنت وحدت مدعی شده اگر با مبلغ اشاره شده مخالفت شود این بازیکن در جمع سرخپوشان خواهد ماند تا در تابستان به عنوان بازیکن آزاد تیمش را انتخاب کند. ناگفته نماند که اوسمار مخالف سرسخت جدایی وحدت است؛ چراکه او تنها ذخیره مطمئن اسماعیلی‌ها حساب می‌شود.



عکس از بازی فوتبال پرسپولیس و آلومینیوم در اراک

ریشه دارترین و با ثبات‌ترین باشگاه‌های ورزشی ایران است و باید از تمامی مدیران طی این سال‌ها تشکر کرد.

نقش دانشگاه در حمایت از ورزش قهرمانی را چگونه ببینید؟

مدیریت کردن این همه تیم در رشته‌های مختلف کار بسیار سختی است. هم از لحاظ مالی مدیریت این موضوع سخت است و هم حفظ این تیم‌ها و حضور پر قدرت در مسابقات دشوار است. اما خدا را شکر دانشگاه آزاد در این سال‌ها به خوبی این کار را انجام داده و نقش خود را در ورزش قهرمانی به خوبی ایفا کرده است. خود من از دانشگاه آزاد شروع کردم و بهترین مبارزتم به همراه دانشگاه آزاد بود و این انگیزه را به من داد. دانشگاه آزاد در کاراته به خیلی از جوانان فرصت داد و خیلی از بزرگان کاراته در دانشگاه آزاد بازی کردند و چهره شدند. این باشگاه اولین تیمی است که بازیکن خارجی آورد که در لیگ ما بی سابقه بود. دانشگاه آزاد مقطعی را فائز آقابیت بهترین کاراته‌کار دنیا را به ایران آورد و این نشان می‌داد چقدر مدیران دانشگاه آزاد و کادرفنی به این رشته توجه دارند. مدیران دانشگاه آزاد همیشه تلاش کردند که در مسابقات حضور داشته باشند و از جوانان حمایت کنند.

فکر می‌کنید اسمال مدعی قهرمانی باشید؟

قطعا مدعی قهرمانی هستم. دانشگاه آزاد هر سال مدعی قهرمانی است و خیلی از کاراته‌کاها دوست دارند با توجه به ریشه‌ها بودن این تیم عضو دانشگاه آزاد اسلامی شوند.

سال گذشته پس از کسب ۳ عنوان قهرمانی این روند پاره‌شده، فکر می‌کنید بتوانید عنوان قهرمانی را از بیمه تعاون پرستاره باز پس بگیرید؟

در ورزش قهرمانی این موضوع طبیعی است و هیچ عنوانی همیشگی و ماندگار نیست و لذت ورزش به این است که این عناوین بالا و پایین شود. اگر تیمی حتی با بهترین ستاره‌ها همیشه قهرمان شود دیگر جذابیت ندارد و از کیفیت کلی کار نیز کم می‌شود. ما اسمال خیلی انگیزه داریم تا دوباره تلاش کنیم و زحمت بکشیم تا عنوان قهرمانی خود را باز پس بگیریم.

آیا همچنان قصد دارید برای تیم ملی مبارزه کنید؟

با توجه به شرایطی که وجود دارد مقطعی جلوم می‌روم. آدمی هستم که بدون حاشیه کار خود را انجام می‌دهم و هر جایی که مفید، موثر و تاثیرگذار باشم آنجا حضور و کار می‌کنم و مثل ۱۹ سالگی که در تیم ملی بودم باز هم ادامه می‌دهم.

فکر می‌کنید هنوز توانایی رقابت برای عناوین آسیایی و جهانی را دارید؟

خیلی از هم‌دوره‌های من در حال حاضر سرمربی تیم‌های ملی کشور خود هستند. نفراتی که بارها با آنها مبارزه کردم و جالب بود به من می‌گفتند از اینکه هنوز در کاراته حضور دارم و مبارزه می‌کنم لذت می‌برند. حتی خیلی از داوران نیز این مورد را عنوان کردند. ای‌کاش در مملکت ما نیز دید نسبت به ورزشکاران این‌گونه باشد تا هر ورزشکاری با نارا حتی ورزش قهرمانی را کنار نگذارد و با احساس خوب این کار را کند.

گفت‌وگو

ملیحه صفایی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: شب‌ها زیر پتو شطرنج می‌چیدم تا آن را یاد بگیرم

آرزو دارم شطرنج به پارالمپیک راه پیدا کند



یکانه عساری خبرنگار

نام ملیحه صفایی به اسم بزرگی در کاروان ایران تبدیل شده است. ورزشکاری که با کسب چهار مدال طلای تیمی و انفرادی شطرنج در بازی‌های پارآسیایی هانگزو، عنوان پرافتخارترین ورزشکار کاروان ایران را به دست آورد و یک‌تکه با کشورهای جتگید که در چند سال اخیر سرمایه‌گذاری بسیاری روی ورزش شطرنج داشتند اما آنچنان که باید، موفق نبودند و از کسب مدال باز ماندند. او در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از روزی گفت که به صورت گذری از کنار یک کلاس شطرنج عبور کرد و تقدیر و دست خداوند او را همان جایی نشاناد که باید! ملیحه صفایی حالا پرافتخارترین ورزشکار ایران در شطرنج است و آرزو می‌کند رشته ورزشی‌اش به پارالمپیک راه پیدا کند تا او حتی لحظه‌ای فرصت کسب طلای پارالمپیک را از دست ندهد.

چطور شد که شطرنج به مسیر زندگی شما اضافه شد و آن را به عنوان رشته ورزشی‌تان انتخاب کردید؟

من از اول مشکل بینایی نداشتم، پس از اینکه به مشکل بینایی دچار شدم مدت زیادی را در خانه بودم و پذیرش این مساله برای خودم و خانواده‌ام بسیار سخت بود. بعد با بهزیستی آشنا شدم، درس را شروع کردم و من به گفتند یک رشته به نام گلبال هست که سه ماه پس از ورودم به بهزیستی گلبال را شروع کردم و چند ماه بعد گفتند می‌توانی در تیم گلبال باشی. سال ۷۷ وقتی به صورت گذری از جلوی کلاس شطرنج بهزیستی رد می‌شدم، به بچه‌ها گفتم به من هم یاد می‌دهید؟ نشستم و به صورت تفریحی بازی کردم. خانم مرضیه جلال که مربی تیم شطرنج نابینایان بودند، گفتند بیا با این استعداد مرتب و اصولی بازی کن و من دو ماه پس از شروع شطرنج به سرعت آن را یاد گرفتم و در مسابقات قهرمانی استان نفر دوم شدم. سال ۷۸ وارد مسابقات کشوری شدم و البته باید بگویم که همزمان هم گلبال بود، هم شطرنج بود، هم درس بود و امتحانات هم شروع شده بود. خانم جلال بسیار مرا حمایت کردند، من آن زمان حتی ضبط صوت هم نداشتم و خانم جلال برای من نوار کاست تئوری بنیادی شطرنج و ضبط صوت آورد تا شطرنج را یاد بگیرم و به مسابقات قهرمانی کشور برسم. یاد نمی‌رود شب‌هایی که همه خواب بودند من زیر پتو شطرنج می‌چیدم و با هندزفری به نوارها گوش می‌دم تا شطرنج را بهتر یاد بگیرم. من به همه ۴۰ نوار گوش دادم، سال ۷۸ قهرمان کشور شدم و اولین گام محکم برداشته شد.

روزی که به صورت تفریحی سر میز شطرنج نشنیدید، فکر می‌کردید روزی با چهار مدال طلا پرافتخارترین ورزشکار ایران در بازی‌های پارآسیایی شوید؟

نه. هرگز به این موضوع فکر نمی‌کردم. موضوع وقتی برای من جدی شد که استادم، آقای قربانیان، در روزی که از زمین و زمان برف و باران می‌بارید و به خاطر دوری مسیر باید سه تا اتوبوس عوض می‌کردم تا به کلاس می‌رسیدم، من به گفت تمام لباس‌هایم پراز گل است، چطور تا اینجا آمدی؟ آن روز استاد قربانیان به من گفت قول می‌دهم تو روزی قهرمان جهان می‌شوی! من هیچ وقت این جمله را یاد نمی‌رود. هر وقت می‌خواهم به مسابقات مهم بروم، به ایشان می‌گویم استاد یک جمله به من بگویند تا بروم. من قبل از هانگزو در باشگاه آقای قربانیان بازی می‌کردم، گفتم استاد من دارم می‌روم، یک جمله بگویند تا بروم. گفتند: چیزی ندارم بگویم. فقط باید بروی، بنشین و ببی، همین و بس.

و همین اتفاق هم افتاد. شما با چهار مدال طلا در هانگزو درخشیدید. خدا را شکر. استاد مرادی هم استاد اصلی خودم بودند که در تمام لحظات کنار من بودند. ما مسابقات استاندارد و ریپید داشتیم. در استاندارد فشار خیلی زیاد بود. اسم بازی کفزی رویش است. شب قبل از بازی وقتی به من گفتند هم خودت و هم تیم اول شد، اصلا باور نمی‌کردم. گفتم من باید بازی فردا ببرم. تا وقتی خبرگزاری‌ها خبر را کار کردند، حتی از استادم پرسیدم و باور نمی‌کردم. استاد گفت فقط بخواب و استراحت کن، تو اول شدی، تیم هم اول شد. من همزمان به دو تا طلا رسیدم. در مسابقات ریپید خسته‌تر سر میز رفتم و روی یک طلای تیمی حساب کرده بودم ولی لحظه آخر به خودم گفتم دیگر چیزی نمونده. آخرین گام را هم محکم بردار. خدا را هزار مرتبه شکر که هر چهار مدال برای ما شد.

پادشایان به صورت کامل پرداخت شد؟

بله. کمیته پارالمپیک پرداخت کرد ولی وزارت ورزش هنوز پرداختی نداشته است.

و گفته بودید که آرزو دارید شطرنج به پارالمپیک راه پیدا کند. بله. بله. اگر این طور شود، خیلی خوب است و ان شاء الله که به پارالمپیک هم راه پیدا می‌کند. به آنجا هم می‌رسد و برای بالا بردن پرچم کشورم از هیچ تلاشی دریغ نخواهم کرد.



ورزش

پنجشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۲

شماره ۴۰۸۱

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

